
 

             

 

 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 56/2021 DEL 20 DICEMBRE 2021 

 

 
 

Oggetto: Correzione acustica di tutte le aule dell’Istituto. 
 

 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi 

dell’Istituto il lunedì 20 Dicembre 2021, alle ore 10:30. 

 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Prof. Epifanio Comis, Prof. Carmelo Giudice, lo 

studente Alfio Adamo Tomasello. 

 

 

 Il Direttore amministrativo facente funzioni, Dott. Omar Moricca, partecipa 

alla seduta con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  

all’Albo dell’Istituto in data 28/12/21. 

 

 

 

         Il Direttore Amministrativo f.f. 

                         Dott. Omar Moricca 

 
 

 

 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

N. 56/2021 DEL 20 DICEMBRE 2021 

 

Oggetto: Correzione acustica di tutte le aule dell’Istituto. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – A.F.A.M. 

n.114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28.02.2003, n. 132; 

 

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, vigente ai sensi 

dell’articolo 14, comma 2, lettera c), del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, e successive modificazioni; 

 

Visto il Decreto legge 16 Luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni con Legge 11  

Settembre 2020, n. 120; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Accademico n. N. 29 DEL 17 AGOSTO 2020 avente 

ad oggetto: Approvazione del Piano di indirizzo e programmazione delle attività 

didattiche, artistiche, di ricerca e di divulgazione della musica A. A. 2020/2021; 

 

Visto l’Articolo 3 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità:  

Indirizzo politico–amministrativo e gestione delle risorse c.1.: Nel rispetto del principio 

di separazione tra indirizzo politico amministrativo e gestione delle risorse, ai sensi 

dell’art. 4 del D. Lvo n. 165/2001, il Consiglio di Amministrazione, in attuazione delle 

linee di intervento e sviluppo della didattica, della ricerca e della produzione definite 

dal Consiglio accademico, stabilisce gli obiettivi e i programmi della gestione 

amministrativa e determina le dotazioni finanziarie dell’Istituzione. 

 

Visto che al CAPITOLO II - LINEE GENERALI DI PROGRAMMAZIONE DELLE 

ATTIVITÀ DIDATTICHE, ARTISTICHE, DI RICERCA E DI DIVULGAZIONE 

DELLA MUSICA del suddetto Piano di indirizzo, il Consiglio Accademico ritiene 

opportuno mettere in evidenza la necessità del completamento del piano di 

arricchimento del patrimonio strumentale e tecnologico dell'Istituto; 

 



Preso atto della relazione presentata al Direttore dal Prof. Renato Messina sulla 

correzione acustica delle Aule dell’Istituto che si allega alla presente; 

 

Considerato che è opportuno, successivamente agli interventi di messa a norma dei 

locali del Conservatorio, affidati dal Direttore amministrativo f.f., su mandato del 

C.d.A., realizzare interventi volti alla correzione  acustica di tutte le aule di lezione; 

 

Considerato che con Delibera del C.d.A n. 38 del 09.12.2020, si era deliberato di 

avviare un piano complessivo di ammodernamento di tutte le aule iniziando dalle aule n. 

7 e n. 9 del primo piano; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Consiglio accademico nella seduta del 

18/12/2021; 

 

Richiamato l’Articolo 38 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità 

dell’Istituto che al c. 3 recita: Il Consiglio di Amministrazione determina gli obiettivi e i 

programmi per la gestione del patrimonio immobiliare e mobiliare dell’istituzione e 

vigila sulla sua conservazione e valorizzazione, tenuto conto delle esigenze didattiche, 

scientifiche e di ricerca, derivanti dal piano di indirizzo determinato dal Consiglio 

accademico; 

 

Richiamato lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n.114 del 4 Giugno 2004 che all’Art.20 Piano di indirizzo e di 

programmazione delle attività didattiche, artistiche, di ricerca e di divulgazione 

musicale c.4. recita: Il Piano di indirizzo e di programmazione delle attività didattiche, 

artistiche, di ricerca e di divulgazione, deliberato dal Consiglio accademico, viene 

successivamente finanziato tramite adozione di apposito atto deliberativo da parte del 

Consiglio di amministrazione. 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Autorizzare il Direttore amministrativo ad impegnare la spesa e ad effettuare 

l’attività negoziale necessaria allo svolgimento dei lavori finalizzati alla correzione 

acustica di tutte le aule elencate nella relazione del docente, Prof. Renato Messina, 

parte integrante della presente deliberazione.  

 

     Il Direttore Amministrativo f.f.                       Il Presidente   

                 Dott. Omar Moricca          Prof.ssa Graziella Seminara 

       




















































